

## Dünya Tarımsal Üretim Beklentisi (Ağustos 2019)

### Ayçiçeği

#### **Ukrayna: Olumlu hava koşulları, elde edilen ürün miktarını rekora ulaştırdı**

Ukrayna'da ayçiçeği üretimi beklentisi, 2019/2020 yılı için tahmini 15,5 milyon tondur. Üretim beklentisi, bir önceki aya göre %5, bir önceki yıla göre de %3 artış göstermiştir.

Elde edilen ürün beklentisi hektar başına 2.50 tondur. Elde edilen ürün, bir önceki aya göre %5, bir önceki yıla göre de %8 artış göstermiştir.

Verimdeki aylık artış, Doğu ve Orta Ukrayna'daki ayçiçekleri için son zamanlarda uygun hava koşullarından kaynaklanmaktadır.

Toplam hasat alanı beklentisi 6,2 milyon hektardır. Beklenen hasat alanı, bir önceki aya göre değişim göstermemiştir.

#### **Türkiye: Mükemmel hava koşulları, üretim beklentisi tahminini yükseltiyor**

Türkiye'de ayçiçeği üretim beklentisi, 2019/2020 yılı için tahmini 1,8 milyon tondur. Üretim beklentisi, bir önceki aya göre 0,2 milyon ton artış gösterirken, bir önceki yıla göre hafifçe düşüş göstermiştir.

Hasat alanı beklentisi, 0,7 milyon hektardır. Beklenen hasat alanı, bir önceki aya göre değişiklik göstermezken, bir önceki yıla göre hafifçe artış göstermiştir.

Elde edilen ürün beklentisi hektar başına 2.40 tondur. Elde edilen ürün, bir önceki aya göre hektar başına 0,28 ton artış göstermiştir.

Yetiştirme koşulları tüm mevsim için elverişli olmuştur.

### Buğday

#### **Rusya: Kışlık buğday için hasat sürüyor; bahar buğdayı koşullarında bozulmalar oldu**

Rusya'da buğday üretim beklentisi, 2019/2020 yılı için tahmini 73,0 milyon tondur. Üretim beklentisi, bir önceki aya göre %2 düşüş gösterirken, bir önceki yıla göre %2 artış göstermiştir.

Buğday üretim beklentisininin 54,0 milyon tonu kış buğdayını, 19,0 milyon tonu da bahar buğdayını içermektedir.

ABD Tarım Bakanlığı (USDA), Rusya için ürün üretim beklentilerinde Kırım'ı hariç tutmaktadır.

Elde edilen ürün beklentisi hektar başına 2.70 tondur. Elde edilen ürün, bir önceki aya göre %4 düşüş gösterirken, bir önceki yıla göre %1 düşüş göstermiştir.

Toplam hasat alanı beklentisi 27,0 milyon hektardır. Beklenen hasat alanı, bir önceki aya göre %3 artış göstermiştir.

### **Kazakistan: Kostanay'daki rekolte, bozulan koşullardan dolayı gerilemektedir**

Kazakistan'da buğday üretim beklentisi, 2019/2020 yılı için tahmini 13,0 milyon tondur. Üretim beklentisi, bir önceki aya göre %7, bir önceki yıla göre de %7 düşüş göstermiştir.

Hasat alanı beklentisi, 11,4 milyon hektardır. Beklenen hasat alanı, bir önceki aya göre değişiklik göstermemiştir.

Elde edilen ürün beklentisi hektar başına 1.14 tondur. Elde edilen ürün, bir önceki aya göre %7, bir önceki yıla göre de %7 düşüş göstermiştir.

### **Türkiye: Hasat alanı ve üretim miktarı revizyonları nedeniyle üretimde düşüş gerçekleşmiştir**

Türkiye'de buğday üretim beklentisi, 2019/2020 yılı için tahmini 19,0 milyon tondur. Beklenen üretim, bir önceki aya göre 2,0 milyon ton düşüş gösterirken, bir önceki yıla göre değişim göstermemiştir.

Hasat alanı beklentisi 7,2 milyon hektardır. Beklenen hasat alanı, bir önceki aya göre 0,5 milyon hektar, bir önceki yıla göre de 0,4 milyon hektar düşüş göstermiştir.

Elde edilen ürün beklentisi hektar başına 2.64 tondur. Elde edilen ürün bir önceki aya göre %3 düşüş göstermiştir.

Buğday alanı, diğer mahsullere geçiş nedeniyle geçen yıldan daha az gerçekleşmiştir. Erken dönem yetiştirme koşulları elverişli olmuştur, ancak kuru hava koşulları Güneydoğu Anadolu, İç Anadolu ve Çukurova bölgelerinde verimi ve kaliteyi düşürdüğü için rekolte azalmıştır. Son raporlar, verimde aylık düşüşü onaylamaktadır.

### **AB: Üretim beklentisi 1,3 milyon ton düşüş gösterdi**

AB'de buğday üretim beklentisi, 2019/2020 yılı için tahmini 150,0 milyon tondur. Beklenen üretim, bir önceki aya göre 1,3 milyon ton (%1) düşüş gösterirken, bir önceki verimsiz yıla göre de 13,1 milyon ton (%10) artış göstermiştir. Beklenen üretim, son beş yılın ortalamasına göre hafifçe düşüş göstererek 150,9 milyon ton olarak gerçekleşmiştir.

Hasat alanı beklentisi 26,2 milyon hektardır. Beklenen hasat alanı, bir önceki aya göre 0,3 milyon hektar düşüş gösterirken, bir önceki yıla göre 0,6 milyon hektar (%2) artış göstermiştir.

Elde edilen ürün beklentisi hektar başına 5.74 tondur. Elde edilen ürün bir önceki aya göre hafifçe artış gösterirken, bir önceki yıla göre %7 artış göstermiştir. Son beş yılın ortalamasının üzerinde kalarak 5,69 ton olarak gerçekleşmiştir.

### **Arjantin: Hasat alanı beklentisi 2004/05 yıllarından beri en yüksek seviyede gerçekleşti**

Arjantin'de buğday üretim beklentisi, 2019/2020 yılı için tahmini 20,5 milyon tondur. Beklenen üretim, bir önceki aya göre %3, bir önceki yıla göre de %5 artış göstermiştir.

Hasat alanı beklentisi 6,3 milyon hektardır. Beklenen hasat alanı, bir önceki aya göre %2, bir önceki yıla göre de %4 artış göstermiştir.

Elde edilen ürün beklentisi hektar başına 3.25 tondur. Elde edilen ürün bir önceki aya göre %1, bir önceki yıla göre %1, son beş yılın ortalamasına göre de %6 artış göstermiştir.

## Kolza Tohumu

### **AB: Üretim beklentisi, bir önceki aya göre 0,7 milyon ton daha az gerçekleşmiştir**

AB'de Kolza tohumu üretim beklentisi, 2019/2020 yılı tahmini 18,0 milyon tondur. Beklenen üretim, bir önceki aya göre 0,7 milyon ton (%4), bir önceki yıla göre 2,1 milyon ton (%10), son beş yılın ortalamasına göre de 22,0 milyon ton olarak düşüş göstermiştir.

Hasat alanı beklentisi 5,7 milyon hektardır. Beklenen hasat alanı geçen ay ile karşılaştırıldığında 0,1 milyon hektar (%2), bir önceki yıl ile karşılaştırıldığında 1,4 milyon hektar (%20) düşüş göstermiştir. Son beş yılın ortalaması 6,7 milyon hektar olarak gerçekleşmiştir.

Elde edilen ürün beklentisi hektar başına 3.19 tondur. Elde edilen ürün, geçen ay ile karşılaştırıldığında %2 düşüş gösterirken, bir önceki yıla göre %12 artış göstermiştir. Son beş yılın ortalaması hektar başına 3,28 tondur.

## Mısır

### **Ukrayna: Daha fazla ekim alanı ve üretim miktarı ile rekor üretime gidiliyor**

Ukrayna'da mısır üretim beklentisi, 2019/2020 yılı tahmini 36,5 milyon tondur. Beklenen üretim, bir önceki aya göre %7, bir önceki yıla göre %2 artış göstermiştir.

Hasat alanı beklentisi 4,9 milyon hektardır. Beklenen hasat alanı geçen ay ile karşılaştırıldığında 0,2 milyon hektar artış göstermiştir.

Elde edilen ürün beklentisi hektar başına 7.45 tondur. Elde edilen ürün, geçen ay ile karşılaştırıldığında %3 artış gösterirken, bir önceki yıla göre %5 düşüş göstermiştir.

### **Kenya: Erken gerçekleşen sezon kuraklığı nedeniyle, bir önceki yıla göre üretimde düşüş yaşanmıştır**

Kenya'da mısır üretim beklentisi, 2019/2020 yılı tahmini 3,2 milyon tondur. Beklenen üretim, bir önceki aya göre değişim göstermezken, bir önceki yıla göre %20, son beş yılın ortalamasına göre de 0,4 milyon ton (%10) düşüş göstermiştir.

Hasat alanı beklentisi 2,0 milyon hektardır. Beklenen hasat alanı geçen ay ile karşılaştırıldığında değişim göstermezken, bir önceki yıla göre 0,2 milyon hektar (%9), son beş yılın ortalamasına göre de 0,17 milyon hektar (%8) düşüş göstermiştir.

Elde edilen ürün beklentisi hektar başına 1,6 tondur. Elde edilen ürün, geçen ay ile karşılaştırıldığında değişim göstermezken, bir önceki yıla göre %12, son beş yılın ortalamasına göre de %3 düşüş göstermiştir.

## Pirinç

### **Tayland: Kuraklık ekili alanı azalttıkça, üretim tahmini beklentisinde düşüş gerçekleşmektedir.**

Tayland'da pirinç üretim beklentisi, 2019/2020 yılı tahmini 20,5 milyon tondur. Beklenen üretim geçen ay ile karşılaştırıldığında %2 düşüş gösterirken, bir önceki yıla göre hafifçe artış göstermiştir.

Hasat alanı beklentisi 10,9 milyon hektardır. Beklenen hasat alanı geçen ay ile karşılaştırıldığında %1 düşüş gösterirken, bir önceki yıla göre değişim göstermemiştir.

Elde edilen ürün hektar başına 2,85 tondur. Elde edilen ürün bir önceki aya göre %1, bir önceki yıla göre de hafifçe düşüş göstermiştir.

### **Irak: Geçen yıl yasaklanan ekili alanlardan, tekrar mahsul alınmaktadır.**

Irak'ta pirinç üretim beklentisi, 2019/2020 yılı tahmini 450.000 tondur. Beklenen üretim geçen ay ile karşılaştırıldığında %15, bir önceki yıla göre de %7 artış göstermiştir.

Hasat alanı beklentisi 95.000 hektardır. Beklenen hasat alanı geçen ay ile karşılaştırıldığında %20, bir önceki yıla göre de %9 artış göstermemiştir.

Elde edilen ürün hektar başına 4,74 tondur.

## **Pamuk**

### **Özbekistan: Aşırı sıcaklar ürün beklentisini düşürmektedir**

Özbekistan'da pamuk üretim beklentisi, 2019/2020 yılı tahmini 480 poundluk 3,0 milyon balyadır. Beklenen üretim geçen ay ile karşılaştırıldığında 0,3 milyon balya, bir önceki yıla göre de 0,3 milyon balya düşüş göstermiştir.

Hasat alanı beklentisi 1,1 milyon hektar olup geçen ay ile karşılaştırıldığında değişim göstermezken, bir önceki yıla göre de hafifçe düşüş göstermiştir.

Elde edilen ürün beklentisi hektar başına 622 kilogramdır. Elde edilen ürün geçen ay ile karşılaştırıldığında %8 düşüş göstermiştir.

Temmuz ortasından ağustos ayının başlarına kadar aşırı sıcak ve kurak hava koşulları, mahsul için zararlı olmuştur.

*Kaynak: ABD Tarım Bakanlığı*